PROC. ADM. Nº. 816801/2022                    TOMADA DE PREÇOS Nº. 25/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -

Fone: (65) 3688-8020 Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls.

________

_________
_

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 25/2022

PROCESSO ADMNISTRATIVO: 825129/2022

Objeto: Seleção e contratação de empresa de engenharia para execução da obra de Reforma e

Adequação da ESCOLA ESTADUAL “HEROCLITO LÊONCIO MONTEIRO”, localizada na Rua Costa Rica,

Quadra 12, s/nº, Bairro Cristo Rei (Loteamento Santa Fé), CEP 78.118-502 no Município de Várzea

Grande/MT, atendendo aos critérios do padrão SMECEL/VG, com intervenção em área

aproximada de 4.600,00m², contemplando os serviços de demolição e retiradas, infraestrutura e

superestrutura, forro, fechamentos em alvenaria, esquadrias, pisos internos, externos e calçamentos,

revestimentos internos e externos, pintura interna e externa, instalações hidráulicas e sanitárias e

instalações elétricas, instalações de gás, sistema de proteção contra descargas atmosféricas,

bancadas e granitos, serviços diversos e limpeza de obra incluindo fornecimento de materiais e mão

de obra

O Município de Várzea Grande através da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura Esporte e Lazer, neste ato sendo representada pelo ordenador de despesa da secretaria

Senhor Silvio Aparecido Fidelis, torna público para conhecimento dos interessados, que, a TOMADA

DE PREÇOS N. 25/2022, do objeto acima especificado com previsão de realização de sua sessão

dia 31 de agosto de 2022, às 14h30min (horário local), encontra-se SUSPENSO.

Os motivos determinantes de sua suspensão estão demonstrados no oficio nº

1090/2022/GS/SMECEL/VG/MT, ressaltando que logo após as correções necessárias será publicizado

nos moldes do art. 21 da lei 8.666/93

Várzea Grande/MT, 29 de agosto de 2022.

* Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

* original assinado nos autos do processo.

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@varzeagrande.mt.gov.br